
Usnesení z veřejného zasedání  obce Borová Lada č. 10
ze dne 21.12.2011

1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada schvaluje uzavření kupní smlouvy, na základě 
které obec prodá manželům Karlovi  a Vlastě  Horelovým, bytem Tyršova 231, 
Nučice 252 16, díl „a“ o výměře 145 m2 stávající parcely č. 155/24 v k.ú. Nový 
Svět u Borových Lad, specifikovaný GP č. 124-194/2011, a to za kupní cenu ve 
výši 700,-Kč/m2.
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat. 

 
2) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo  uzavřít  kupní  smlouvu  ohledně 

prodeje  parcely  č.  35/5  o  výměře  2202 m2 v k.ú.  Borová  Lada panu Zbyňku 
Janči, bytem Borová Lada 34, za kupní cenu ve výši 3,-Kč/m2 jako zbylé části 
stavební parcely v rámci „Programu Obce Borová Lada na podporu výstavby 
rodinných  domů  pro  trvalé  bydlení  místních  obyvatel,  kteří  v obvodu  obce 
nevlastní nemovitosti k bydlení nebo stavební pozemek“ s tím, že kupní smlouva 
bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené programem a uzavřenou smlouvou 
o smlouvě budoucí, včetně předkupního práva obce a dalších podmínek. Kupující 
uhradí  náklady vypracování  GP a na zápis  do  KN.  Důvody pro snížení  ceny 
prodávaných  pozemků  dle  tohoto  usnesení  jsou  podrobně  obsaženy 
v zastupitelstvem obce Borová Lada schválených podmínkách „Programu Obce 
Borová Lada na podporu výstavby rodinných domů pro trvalé bydlení místních 
obyvatel,  kteří  v obvodu  obce  nevlastní  nemovitosti  k bydlení  nebo  stavební 
pozemek“. Záměr byl zveřejněn ve dnech 1.11.2011 – 15.11.2011.
 

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat.

3) Zastupitelstvo Obce Borová Lada souhlasí s tím, aby území obce bylo vyřazeno z 
MAS -  Centrální Šumava. 

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

4) Zastupitelstvo Obce Borová Lada souhlasí s tím, aby území obce bylo zařazeno 
do MAS CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP. Zastupitelstvo 
bylo seznámeno a souhlasí se Strategickým plánem Leader pro roky 2007 – 2013 
pod názvem „PRO PARTNERSTVÍ UDRŽITELNÉ A INOVATIVNÍ“.
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat



5) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  souhlasí  s tím,  aby  do  majetku  obce  byly 
z majetku  Jihočeského  kraje  bezúplatně  převedeny  nemovitosti  parc.  č.  33/17 
v k.ú. Borová Lada, č. 51/29, 467/2, 467/3, 468/2 v k.ú. Černá Lada, č. 30/15 v k.ú. 
Nový Svět u Borových Lad a č. 257 v k.ú. Šindlov s tím, že souhlasí s uzavřením 
darovací smlouvy mezi obcí a Jihočeským krajem ohledně darování uvedených 
nemovitostí, která je přílohou tohoto usnesení.

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

6) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  souhlasí  s tím,  aby  obec  zahrnula  projekt 
„Sjezd  na  p.p.č.  132/15  ze  silnice  II/167  v k.ú.  Borová  Lada“  do  Místního 
programu  obnovy  vesnice  Borová  Lada  a  souhlasí  s tím,  aby  obec  požádala 
Jihočeský  kraj  o  podporu  v rámci  programu obnovy  venkova  na financování 
uvedené akce.  Předpokládaný náklad  akce  je  483.000,-Kč s podporou v rámci 
dotace max. 200.000,-Kč.

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

7) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  souhlasí  s tím,  aby  obec  uzavřela  dodatky 
smluv o dílo se společností HEXAPLAN International, s.r.o., jejichž předmětem 
bude  zohlednění  změny  DPH,  změna  specifikace  předmětů  plnění  a  termínů 
dokončení jednotlivých děl tak, jak k nim došlo v závislosti na podobě dotačních 
programů. K navýšení  celkových cen děl  uzavřením dodatků nedojde.  Návrhy 
dodatků jsou přílohou tohoto usnesení.
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

8) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  souhlasí  s tím,  aby  obec  uzavřela  nájemní 
smlouvu  se  společností  T-Mobile  Czech  Republic,  a.s.  ohledně  umístění 
telekomunikačního zařízení na budově čp. 4 v Borových Ladech za nájemné ve 
výši 50.000,-Kč ročně bez DPH. 
Hlasováno: Pro: 4, Proti: 0, Zdržel se: 2 (p. Hovorka, p. Barantálová)
Návrh byl přijat

 
9) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s účastí obce na realizaci 

společného  projektu  Mikroregionu  Horní  Vltava  –  Boubínsko  „Vybavenost  a 
revitalizace  veřejných  prostor  Mikroregionu  Horní  Vltava  –  Boubínsko“ a  je 
připravena  realizovat  svou  část  na  projektu  ve  výši  100.000,-Kč,  kdy  vlastní 
zdroje obce jsou předpokládány ve výši 30%.
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat



10) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  souhlasí  se  změnou  podmínek 
Smlouvy o smlouvě budoucí kupní uzavřené mezi obcí Borová Lada a manželi 
Václavem a Alenou Braunovými v rámci Programu ohledně budoucí koupě nově 
vytvořené parcely č. 63/8 v k.ú. Borová Lada, a to tak, že termín pro předložení 
projektové  dokumentace  dle  čl.  B  a  stavebního  povolení  (souhlasu)  dle  čl.  C 
uvedené smlouvy se prodlouží do 31.12.2012.
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

11) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo,  že  souhlasí  s uzavřením  darovací 
smlouvy  mezi  obcí  a  Regionálním  sdružením  Šumava,  na  základě  které 
Regionální sdružení Šumava daruje obci v rámci Projektu Interreg IIIA majetek 
uvedený v příloze smlouvy, tedy rolbu PistenBully, č. WKU4821MA5L010855.
 
Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat

12) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo o rozpočtové změně č. 11 rozpočtu 
obce pro rok 2011 s tím, že objem příjmů rozpočtu obce pro rok 2011 se zvýší o 
109.525,- Kč a objem výdajů rozpočtu obce pro rok 2011 se zvýší o 609.355,-Kč. 
Podrobný  položkový  rozpis  jednotlivých  položek  rozpočtového  opatření  je 
přílohou tohoto usnesení.

Hlasováno: Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0
Návrh byl přijat. 
 

Ing. Hrazánková Jana                                                          Antonín Nahodil
Starostka Borových Lad                                                Místostarosta Borových Lad


